UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 195/QĐ.UB
	Lào Cai, ngày 15 tháng 9 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG ĐIỀU CHỈNH MỘT SỐ CHÍNH SÁCH CỦA TỈNH ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN VÙNG CAO, SÂU, XA ĐẶC BIỆT KHÓ KHĂN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994;
Xét đề nghị của ông Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Lào Cai tại công văn số 146/TCCB ngày 08/9/1997,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức trợ cấp cho giáo viên trực tiếp giảng dạy ở các trường, thuộc diện vùng cao, sâu, xa đặc biệt khó khăn từ 30.000 đ/tháng lên 50.000 đ/tháng, hưởng 10 tháng/năm(Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất với Ban Tổ chức chính quyền, Sở Tài chính vật giá, Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xác định số trường, lớp và số giáo viên ...).
Điều 2. Nguồn kinh phí để thực hiện chính sách này nằm trong nguồn ngân sách đã bố trí cho sự nghiệp giáo dục đào tạo.
Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, những quyết định trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Seo Phử